
UCHWAŁA NR 6726/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 7 CZERWCA 2023 r.  
 
w sprawie: ogłoszenia konkursu na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” podczas  

XXII Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich, 27 sierpnia 2023 roku w Pleszewie oraz 

zatwierdzenia regulaminu konkursu. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

 
§ 1  

 
Ogłasza się konkurs na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” podczas XXII Wojewódzko-Diecezjalnych 

Dożynek Wielkopolskich, które odbędą się 27 sierpnia 2023 roku w Pleszewie. 

 

§ 2  

 

Zatwierdza się regulamin konkursu, stanowiący załącznik do Uchwały. 

 

§ 3 

1. Powołuje się Komisję Konkursową w składzie: 

 

1) Pani Anna Gałczyńska – pracownik Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, Instytucji          

Kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego, specjalista w zakresie Kultury Ludowej;  

2) Pani Marcelina Drzymała – pracownik Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

3) Pani Beata Napierała – Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 

Starostwa Powiatowego w Pleszewie; 

4) Pani Iwona Wieruszewska - pedagog , grafik, animator sztuk wizualnych w Zajezdni Kultury 

w Pleszewie. 

      2.    Powołuje się na stanowisko Przewodniczącego Komisji Konkursowej Panią Annę Gałczyńską. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa Wielkopolskiego, Dyrektorowi 

Gabinetu Marszałka. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 6726/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 7 CZERWCA 2023 r.  
 

 

w sprawie: ogłoszenia konkursu na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” podczas  

XXII Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich, 27 sierpnia 2023 roku w Pleszewie oraz 

zatwierdzenia regulaminu konkursu. 

 

 

Celem konkursu jest kultywowanie oraz popularyzacja regionalnych tradycji wyplatania wieńców  

z wykorzystaniem najciekawszych praktyk plastyki ludowej. Wieniec dożynkowy będący jednym  

z najważniejszych elementów uroczystości dożynkowych swą symboliką, podkreślającą bogactwo 

tegorocznych zbiorów, doskonale promuje wśród uczestników dorobek kulturalny wielkopolskiej wsi, 

rozbudzając zainteresowania tradycją ludową.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


